
1672 Sábado 18 febrero 2006 BOE núm. 42

 6.778/06. Anuncio de Licitación del Consorcio de 
Transportes de Bizkaia relativo al proyecto cons-
tructivo de Mobiliario de las estaciones de Aba-
txolo y Portugalete del Ferrocarril Metropolitano 
de Bilbao.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo General del Consorcio de 
Transportes de Bizkaia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Estudios y Planificación.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Fabricación y suministro 
del Mobiliario de las estaciones de Abatxolo y Portugale-
te del Ferrocarril Metropolitano de Bilbao.

d) Lugar de entrega: En las estaciones de Abatxolo 
y Portugalete.

e) Plazo de entrega: Cuatro (4) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Doscientos cuarenta y cuatro mil quinientos ocho 
euros con siete céntimos (244.508,07 €), IVA incluido.

5. Garantía provisional. 2% presupuesto de licita-
ción.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consorcio de Transportes de Bizkaia.
b) Domicilio: Ugasko, 5 bis - 1.º derecha.
c) Localidad y código postal: Bilbao 48014.
d) Teléfono: 944766150.
e) Telefax: 944750021.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Doce horas del día 3 de abril de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los especificados en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Doce horas del 
día 6 de abril de 2006.

b) Documentación a presentar: La especificada en 
los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consorcio de Transportes de Bizkaia.
2. Domicilio: Ugasko 5 bis - 1.º derecha.
3. Localidad y código postal: Bilbao 48014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Seis meses, sin prórrogas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consorcio de Transportes de Bizkaia.
b) Domicilio: Ugasko, 5 bis - 1.º dcha.
c) Localidad: Bilbao 48014.
d) Fecha: 7 de abril de 2006.
e) Hora: Doce cuarenta horas.

10. Otras informaciones. En caso de recibirse algu-
na proposición por correo, de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 100 del Reglamento General de 
Contratación, la referida apertura se trasladará al día 25 
de abril de 2006, a la misma hora y en el mismo sitio.

11. Gastos de anuncios. Sí, por cuenta del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 13 de febrero 
de 2006.

Bilbao, 9 de febrero de 2006.–El Presidente, Joé Luis 
Bilbao Eguren. 

 6.779/06. Anuncio de Licitación del Consorcio de 
Transportes de Bizkaia relativo al suministro de 
Equipamiento de Cuartos del personal supervisor 
de estación, aseos, vestuarios, cuartos de limpieza 
y residencias del personal de conducción de la lí-
nea 2 del ferrocarril metropolitano de Bilbao. 
Estaciones de Abatxolo y Portugalete.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo General del Consorcio de 
Transportes de Bizkaia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Estudios y Planificación.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro y montaje del 
equipamiento de cuartos del personal supervisor de esta-
ción, aseos, vestuarios, cuartos de limpieza y residencias 
del personal de conducción de la línea 2 del Ferrocarril 
Metropolitano de Bilbao. Estaciones de Abatxolo y Por-
tugalete.

d) Lugar de entrega: En las estaciones de Abatxolo 
y Portugalete.

e) Plazo de entrega: Cuatro (4) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Ciento cuarenta y nueve mil cuarenta y nueve 
euros con cincuenta y seis céntimos (149.049,56 €), IVA 
incluido.

5. Garantía provisional. 2% presupuesto de licita-
ción.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consorcio de Transportes de Bizkaia.
b) Domicilio: Ugasko, 5 bis, 1.º derecha.
c) Localidad y código postal: Bilbao 48014.
d) Teléfono: 944766150.
e) Telefax: 944750021.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Doce horas del día 3 de abril de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los especificados en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Doce horas del día 
6 de abril de 2006.

b) Documentación a presentar: La especificada en 
los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consorcio de Transportes de Bizkaia.
2. Domicilio: Ugasko, 5 bis, 1.º derecha.
3. Localidad y código postal: Bilbao 48014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Seis meses, sin prórro-
gas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consorcio de Transportes de Bizkaia.
b) Domicilio: Ugasko, 5 bis, 1.º dcha.
c) Localidad: Bilbao 48014.
d) Fecha: 7 de abril de 2006.
e) Hora: Trece horas.

10. Otras informaciones. En caso de recibirse algu-
na proposición por correo, de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 100 del Reglamento General de 
Contratación, la referida apertura se trasladará al día 25 
de abril de 2006, a la misma hora y en el mismo sitio.

11. Gastos de anuncios. Si, por cuenta del adjudica-
tario.

Bilbao, 9 de febrero de 2006.–José Luis Bilbao Egu-
ren, el Presidente. 

 7.670/06. Anuncio del Ayuntamiento de Vigo por 
la que se convoca concurso para la contratación 
de la asistencia técnica de colaboración en mate-
ria de gestión catastral.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Vigo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Ingresos.
c) Número de expediente: 275-500.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica para la 
colaboración en materia de gestión catastral del Ayunta-
miento de Vigo.

b) División por lotes y número: Sí, 2.
c) Lugar de ejecución: Vigo.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

d) Lugar de entrega: En las estaciones de Abatxolo 
y Portugalete, así como adecuación de la señalética en las 
Líneas 1 y 2.

e) Plazo de entrega: Cinco (5) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Seiscientos noventa y cuatro mil ciento sesenta y 
siete euros con noventa y nueve céntimos (694.167,99 €), 
IVA incluido.

5. Garantía provisional. 2% presupuesto de licita-
ción.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consorcio de Transportes de Bizkaia.
b) Domicilio: Ugasko, 5 bis - 1.º derecha.
c) Localidad y código postal: Bilbao 48014.
d) Teléfono: 944766150.
e) Telefax: 944750021.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Doce horas del día 3 de abril de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los especificados en los Pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Doce horas del 
día 6 de abril de 2006.

b) Documentación a presentar: La especificada en 
los Pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consorcio de Transportes de Bizkaia.
2. Domicilio: Ugasko 5 bis - 1.º derecha.
3. Localidad y código postal: Bilbao 48014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Seis meses, sin prórrogas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consorcio de Transportes de Bizkaia.
b) Domicilio: Ugasko, 5 bis - 1.º dcha.
c) Localidad: Bilbao 48014.
d) Fecha: 7 de abril de 2006.
e) Hora: Doce y veinte horas.

10. Otras informaciones. En caso de recibirse algu-
na proposición por correo, de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 100 del Reglamento General de 
Contratación, la referida apertura se trasladará al día 25 
de abril de 2006, a la misma hora y en el mismo sitio.

11. Gastos de anuncios. Sí, por cuenta del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 13 de febrero 
de 2006.

Bilbao, 9 de febrero de 2006.–El Presidente, José Luis 
Bilbao Eguren. 


